

**PROTOKÓŁ Nr 180/3**  
**z posiedzenia Zarządu Powiatu Stalowowolskiego**  
**w dniu 29 stycznia 2010 roku.**

Czas trwania posiedzenia: od 9<sup>00</sup> do 10<sup>30</sup>.

W posiedzeniu udział wzięli:

Członkowie Zarządu: Starosta i zarazem Przewodniczący Zarządu **Wiesław Siembida**,

Wicestarosta **Janusz Zarzeczny**, Radni: **Jacek Koralewski** oraz **Marek Tyza**.

Osoby z głosem doradczym - Sekretarz Powiatu **Helena Krasoń** oraz Przewodniczący Rady Powiatu **Ryszard Andres**.

Osoby zobowiązane: Naczelnik Wydziału Edukacji Kultury i Zdrowia **Bożena Karlik**.

Osoby zaproszone: Dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 im. gen. Wł. Sikorskiego **Lucyna Goc**, nauczyciele z Zespołu Szkół Nr 1: **Mirosława Maczkowska**, **Bartłomiej Belcarz** oraz **Jan Maziarz**.

Porządek obrad:

1. Rozpoczęcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Informacja Dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 im. gen. Wł. Sikorskiego w Stalowej Woli na temat planowanego wdrożenia w klasie pierwszej Liceum Ogólnokształcącego - innowacji pedagogicznej „**Edukacja policyjna**”.
4. Wniosek Dyrektora Społecznego Liceum Ogólnokształcącego ul. Kwiatkowskiego w Stalowej Woli o wsparcie finansowe przy organizacji Konkursu Wiedzy o Krajach Anglo-, Niemiecko-, i Francuskojęzycznych „**Bez znajomości języków człowiek czuje się jak bez paszportu ...**” - objętego patronatem Starosty Stalowowolskiego.
5. Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 im. Tadeusza Kościuszki w Stalowej Woli o wyrażenie zgody na kontynuację w drugim semestrze roku szkolnego 2009/2010 w klasach LO o edukacji wojskowej zajęć pozalekcyjnych.
6. Decyzja w sprawie udzielenia bonifikaty w opłacie rocznej z tytułu sprawowania przez Powiatowy Urząd Pracy w Stalowej Woli trwałego zarządu nieruchomością położoną w Stalowej Woli przy ul. R. Dmowskiego 8.
7. Decyzja w sprawie udzielenia bonifikaty w opłacie rocznej z tytułu sprawowania przez Dom Pomocy Społecznej im. Józefa Gawła w Stalowej Woli trwałego zarządu nieruchomością położoną w Stalowej Woli przy ul. R. Dmowskiego 2 a.
8. Zawiadomienie złożone przez Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących Liceum Ogólnokształcące im. Komisji Edukacji Narodowej o oddaniu w najem hali sportowej dla Zakładowego Klubu Sportowego „**STAL**” w Stalowej Woli.
9. Uchwała w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie wystąpienia do Prezydenta Rzeczypospolitej z wnioskiem o wyrażenie zgody na ustalenie wzoru oraz sposobu noszenia odznaki honorowej „**Za zasługi dla Powiatu Stalowowolskiego**”.
10. Przyjęcie protokołu Nr 179 z posiedzenia Zarządu w dniu 19 stycznia 2010 r.
11. Wolne wnioski.
12. Zakończenie posiedzenia.

Ad.1.

Rozpoczęcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.

Starosta **Wiesław Siembida** stwierdził prawomocność obrad na podstawie frekwencji Członków Zarządu udokumentowanej na liście obecności i otworzył 180 posiedzenie Zarządu. Listy obecności Członków Zarządu i osób z głosem doradczym zostały załączone do protokołu. Porządek obrad przyjęto jednomyślnie („za” - 4 głosy).

Ad.2.

Przyjęcie porządku obrad.

Porządek obrad przyjęto jednomyślnie („za” - 4 głosy).

Ad.3.

Informacja Dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 im. gen. Wł. Sikorskiego w Stalowej Woli na temat planowanego wdrożenia w klasie pierwszej Liceum Ogólnokształcącego - innowacji pedagogicznej „Edukacja policyjna”.

Dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 im. gen. Wł. Sikorskiego **Lucyna Goc** poinformowała o zamiarze wprowadzenia w Liceum Ogólnokształcącym - programu innowacyjnego o charakterze społeczno-prawnym pt. „Edukacja policyjna”. Program od strony organizacyjnej omówiła Pani **Mirosława Maczkowska**. Poinformowała, że poza ramami programu nauczania przewidzianego w szkolnym planie nauczania i podstawą programową kształcenia ogólnego w LO w zakresie rozszerzonym, tj. język angielski, wiedza o społeczeństwie i geografia, w klasie innowacyjnej będą realizowane dodatkowo w ilości dwóch godzin tygodniowo zajęcia teoretyczne i praktyczne. Na lekcjach języka angielskiego, wiedzy o społeczeństwie i geografii będą wprowadzane elementy kształcenia spójne z programem. Przewidziane są kursy m.in. strzelecki, samoobrony, pierwszej pomocy itp. Zajęcia prowadziliby policjanci z Komendy Powiatowej Policji i nauczyciele z ZS Nr 1 – nieodpłatnie, za ich zgodą i zgodą Rady Pedagogicznej. Komendant Powiatowej Policji w Stalowej Woli **Grzegorz Śmiech** stwierdził, że planowana innowacja jest dobrym pomysłem, zważywszy na występujące obecnie małe zainteresowanie pracą w policji oraz na fakt, że prewencja kryminalna opiera się na spotkaniach z młodzieżą. Ponadto, w imieniu Komendanta Wojewódzkiego Policji, który nie mógł przybyć na posiedzenie Zarządu osobiście - wyraził poparcie dla pomysłu i deklarację współdziałania. Pan **Bartłomiej Belcarz**, nauczyciel historii z Zespołu Szkół Nr 1 stwierdził, że planowana klasa może być bardzo atrakcyjną propozycją dla młodzieży, gdyż nie ma szkół zawodowych kształcących uczniów na policjantów. Przywołał przykład pilotażowej klasy wojskowej w ZS Nr 1, która w jego ocenie sprawdziła się. Ze wzruszeniem nadmienił, że uczniowie tej klasy, skończywszy edukację w 2004 roku, w dalszym ciągu utrzymują z nim kontakt. Kilku uczniów z tej liczącej ponad dwudziestu uczniów klasy związało swoją pracę zawodową ze służbą wojskową, zajmując wysokie stanowiska. Przewodniczący **Ryszard Andres**, zapewniając na wstępie, iż nie jest przeciwny utworzeniu „klasy policyjnej”, zapytał, dlaczego ZS Nr 1 wycofał się z pomysłu klas wojskowych, porzestając tylko na jednej klasie pilotażowej, kto będzie prowadził zajęcia i czy są na to stosowne środki finansowe. Odpowiadając na pierwszą część pytania Pan **Bartłomiej Belcarz** wyjaśnił, że powodem nie utworzenia dodatkowych klas wojskowych był tylko i wyłącznie brak środków finansowych. Przy klasie pilotażowej była podpisana umowa z ministerstwem w ramach eksperymentu ministerialnego, a starostwo finansowało dwutygodniowe obozy uczniowskie. Na potwierdzenia atrakcyjności dla młodzieży klas wojskowych - wspominał konferencję w ministerstwie, zorganizowaną na zakończenie eksperymentu, podczas której poinformowano, że skala eksperymentu klas wojskowych przerosła jakiegokolwiek oczekiwania. Ze 100 klas pod patronatem ministerialnym powstało faktycznie 300 klas wojskowych. Obecnie w ZS Nr 1 funkcjonują w dalszym ciągu klasy „paramilitarne”, gdyż zabrakło wsparcia ze strony wojska. Pani **Mirosława Maczkowska** wyjaśniła, że w klasie innowacyjnej dodatkowe zajęcia teoretyczne i praktyczne w wymiarze dwóch godzin tygodniowo podjęli się prowadzić nieodpłatnie policjanci z Komendy Powiatowej Policji i nauczyciele z ZS Nr 1 – na co wyraziła zgodę Rada Pedagogiczna. Dyrektor **Lucyna Goc** dodała, że Szkoła będzie zabiegać o sponsorów organizacji innowacyjnej klasy. Starosta **Wiesław**

**Siembida** zapytał, czy przewiduje się umundurowanie klasy. Pan **Grzegorz Śmiech** potwierdził potrzebę umundurowania uczniów klasy „policyjnej” i uświadomił, że to od Dyrekcji Szkoły zależeć będzie wzór munduru. Zadeklarował w imieniu Komendy współpracę w tym zakresie. Radny **Jacek Koralewski** wyraził zainteresowanie programem nauczania, zasadami przyjmowania uczniów do klasy i rodzajem świadectwa ukończenia klasy innowacyjnej - czy będzie się ono w jakiś sposób różniło się od świadectwa z innych klas. Ponadto zapytał, czy młodzież kształcona w klasie innowacyjnej będzie miała łatwiejszy start do dalszych szkół i czy Szkoła przewiduje skutki finansowe funkcjonowania klasy? Dyrektorka **Lucyna Goc** wyjaśniła, że będzie to normalna klasa licealna, rozwijająca dodatkowo zainteresowania z zakresu edukacji policyjnej. O przyjęciach do klasy będą decydowały wyniki testów. Za zgodą kuratorium, na świadectwie ukończenia będzie stosowny wpis o zaliczeniu dodatkowych zajęć. Utrzymanie klasy będzie wymagać wydatkowania środków finansowych w zakresie organizacji obozów szkoleniowo-kondycyjnych, umundurowania. Szkoła będzie szukała sponsorów, w tym wśród rodziców uczniów, jak również zwróci się o wsparcie do Starostwa. Wicestarosta **Janusz Zarzeczny** pozytywnie odniósł się do pomysłu, wychodząc z założenia, że „wszystkie nowości są potrzebne”. Podkreślił: potrzebę pracy przy realizacji programu innowacji na najwyższym poziomie, konieczność „wyróżnienia” klasy poprzez stroje, znaczniki itp. oraz jak ważne jest systematyczne nagłaśnianie programu w środowisku i mediach. Wyraźnie też zaznaczył, że w tym przypadku Szkoła nie może liczyć na wsparcie finansowe ze strony Starostwa. Pan **Jan Maziarz** zwrócił uwagę na specyfikę szkoły, polegającą na dużej liczbie młodzieży przyjezdnej oraz na potrzebę przyciągnięcia tej młodzieży do szkoły. Naczelnik Wydziału Edukacji Kultury i Zdrowia **Bożena Karlik** zapytała, co będzie w przypadku dużego zainteresowania klasą. W wyniku dyskusji uznano, że duża liczba chętnych będzie dużym komfortem w naborze, bo nie będzie przypadkowości, a utworzenie drugiej klasy Szkoła nie udźwignęłaby finansowo. Przewodniczący Rady Powiatu **Ryszard Andres** zaapelował do Dyrektora i obecnych nauczycieli aby uważali z deklaracjami składanymi uczniom i ich rodzicom, aby to, co mówią w tej sprawie było wcześniej przemyślane, a wypowiedzi jednomyślne. Takie postępowanie uchroni zdaniem Pana Przewodniczącego uczniów i ich rodziców przed rozczarowaniem. Podkreślił, że Szkoła staje do zadania bardzo trudnego, ze względu na to, że w świadomości części miasta Dyrektor ZS Nr 2 wyeliminował ZS Nr 1 z możliwości tworzenia klas wojskowych. Ponadto, jako nauczyciel - zwracając uwagę, że pojęcie „klasa innowacyjna” jest płynne, poprosił ponownie o ostrożność w działaniu, zważywszy na fakt, że na pomysł nie ma zgody ministerialnej. Rodzice, uczniowie powinni wiedzieć, co kryje się pod tą nazwą. Na tym dyskusję zakończono i Starosta **Wiesław Siembida** zaproponował przyjąć Informację i zobligować Dyrektora Szkoły do uzyskania stosownego porozumienia z Komendą Wojewódzką i Powiatową Policji w sprawie wdrożenia programu innowacyjnego. Uwag nie zgłoszono.

**Zarząd Powiatu przyjął Informację na temat planowanego wdrożenia w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 im. gen. Wł. Sikorskiego w Stalowej Woli, w Liceum Ogólnokształcącym – programu innowacyjnego „Edukacja policyjna”, obligując Dyrektora Szkoły do uzyskania stosownego porozumienia z Komendą Wojewódzką i Powiatową Policji.**

Ad.4.

Wniosek Dyrektora Społecznego Liceum Ogólnokształcącego ul. Kwiatkowskiego w Stalowej Woli o wsparcie finansowe przy organizacji Konkursu Wiedzy o Krajach Anglo-, Niemiecko-, i Francuskojęzycznych „Bez znajomości języków człowiek czuje się jak bez paszportu ...” - objętego patronatem Starosty Stalowowolskiego.

Wniosek omówiła Naczelnik Wydziału Edukacji Kultury i Zdrowia **Bożena Karlik**. W dniu 5 lutego 2010 r. Społeczne Liceum Ogólnokształcące organizuje Konkurs Wiedzy o Krajach Anglo-, Niemiecko-, i Francuskojęzycznych pt.: „Bez znajomości języków człowiek czuje się jak bez paszportu ...”, który wcześniej został objęty patronatem Starosty Stalowowolskiego. Dyrektor Szkoły wnioskuje o wsparcie finansowe – (nagrody, catering). W swojej opinii Wydział Edukacji, Kultury i Zdrowia zaproponował przekazanie trzech zestawów materiałów promocyjnych dla zwycięzców konkursu, gdyż Powiat nie będąc organem prowadzącym dla Społecznego Liceum

Ogólnokształcącego, nie może udzielić wsparcia finansowego. Pan Starosta zaproponował załatwienie wniosku zgodnie z opinią Wydziału EKZ i zarządził głosowanie. Uwag nie zgłoszono.

Wynik głosowania: jednomyślnie „za” – 4 głosy.

**Zarząd Powiatu postanowił przekazać trzy zestawy materiałów promocyjnych Starostwa dla zwycięzców Konkursu Wiedzy o Krajach Anglo-, Niemiecko-, i Francuskojęzycznych „Bez znajomości języków człowiek czuje się jak bez paszportu organizowanego przez Społeczne Liceum Ogólnokształcące ul. Kwiatkowskiego w Stalowej Woli.**

Ad.5.

Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 im. Tadeusza Kościuszki w Stalowej Woli o wyrażenie zgody na kontynuację w drugim semestrze roku szkolnego 2009/2010 w klasach LO o edukacji wojskowej zajęć pozalekcyjnych.

Wniosek omówiła Naczelnik Wydziału Edukacji Kultury i Zdrowia **Bożena Karlik**. Dyrektor ZS Nr 2 zwrócił się o wyrażenie zgody na kontynuację w drugim semestrze roku szkolnego 2009/2010 w klasach LO o edukacji wojskowej zajęć pozalekcyjnych: „sztuki walki” - 3 godz./tyg., matematyka - 2 godz./tyg, strzelectwo sportowe – 1 godz./tyg, określając łączny koszt organizacji zajęć na 2 439,72 zł. Wydział Edukacji, Kultury i Zdrowia zaopiniował pozytywnie kontynuację w klasie drugiej LO zajęć z zakresu „sztuki walki” i „strzelectwo sportowe” na łączną kwotę kosztów – 1537 zł ze środków własnych Jednostki. Starosta **Wiesław Siembida** zaproponował rozstrzygnięcie zgodnie z opinią Wydziału EKZ i zarządził głosowanie. Uwag nie zgłoszono. Wynik głosowania: jednomyślnie „za” – 4 głosy.

**Zarząd Powiatu wyraził zgodę na kontynuację w drugim semestrze roku szkolnego 2009/2010 zajęć pozalekcyjnych w klasie drugiej LO z zakresu: „sztuki walki” i „strzelectwo sportowe” na łączną kwotę 1537 zł, ze środków własnych Jednostki.**

Ad.6,7.

Decyzja w sprawie udzielenia bonifikaty w opłacie rocznej z tytułu sprawowania przez Powiatowy Urząd Pracy w Stalowej Woli trwałego zarządu nieruchomością położoną w Stalowej Woli przy ul. R. Dmowskiego 8.

Decyzja w sprawie udzielenia bonifikaty w opłacie rocznej z tytułu sprawowania przez Dom Pomocy Społecznej im. Józefa Gawła w Stalowej Woli trwałego zarządu nieruchomością położoną w Stalowej Woli przy ul. R. Dmowskiego 2a.

Sekretarz Powiatu, **Helena Krason** wyjaśniła, że wydanie decyzji jest konsekwencją podjęcia przez Radę Powiatu w dniu 14 stycznia 2010 r. uchwał wyrażających zgodę na udzielenie bonifikat w opłatach rocznych w wysokości 99 % z tytułu sprawowania przez Powiatowy Urząd Pracy i Dom Pomocy Społecznej w Stalowej Woli: trwałego zarządu nieruchomościami położonymi w Stalowej Woli przy ul. R. Dmowskiego 8 i 2a. Uwag nie zgłoszono. Starosta **Wiesław Siembida** w imieniu Zarządu Powiatu podpisał obie decyzje.

**Wydano decyzje: Nr IMP-0717/4/2010 i Nr IMP-0717/6/2010 w sprawach udzielenia bonifikat w opłatach rocznych z tytułu sprawowania przez Powiatowy Urząd Pracy w Stalowej Woli trwałego zarządu nieruchomością położoną w Stalowej Woli przy ul. R. Dmowskiego 8 oraz przez Dom Pomocy Społecznej im. Józefa Gawła w Stalowej Woli trwałego zarządu nieruchomością położoną w Stalowej Woli przy ul. R. Dmowskiego 2a.**

Ad.8.

Zawiadomienie złożone przez Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących Liceum Ogólnokształcące im. Komisji Edukacji Narodowej o oddaniu w najem hali sportowej dla Zakładowego Klubu Sportowego „STAL” w Stalowej Woli.

Sekretarz Powiatu, **Helena Krason** odczytała treść zawiadomienia. Warunki wynajmu hali sportowej, tj. 500 zł miesięcznie Członkowie Zarządu uznali za bardzo korzystne dla najemcy. Dlatego Starosta **Wiesław Siembida** zaproponował, aby Wydział EKZ wystąpił do Klubu

Sportowego STAL w sprawie formy ewentualnego promowania Powiatu Stalowowolskiego przez Klub Sportowy STAL, w zamian za korzystne warunki wynajmu. Uwag nie zgłoszono.

**Zarząd przyjął zawiadomienie o oddaniu w najem hali sportowej przez Zespół Szkół Ogólnokształcących Liceum Ogólnokształcące im. Komisji Edukacji Narodowej dla Zakładowego Klubu Sportowego „STAL” w Stalowej Woli. Równocześnie, w związku z niewielkimi kosztami wynajmu hali Zarząd postanowił zobowiązać Wydział EKZ do wystąpienia do Klubu Sportowego STAL w sprawie formy ewentualnego promowania Powiatu Stalowowolskiego, w zamian za korzystne warunki wynajmu hali sportowej.**

Ad.9.

Uchwała w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie wystąpienia do Prezydenta Rzeczypospolitej z wnioskiem o wyrażenie zgody na ustalenie wzoru oraz sposobu noszenia odznaki honorowej „Za zasługi dla Powiatu Stalowowolskiego”.

Sekretarz Powiatu, **Helena Krasoń** omówiła projekt uchwały. Uwag nie zgłoszono.

Starosta **Wiesław Siembida** zaproponował podjęcie uchwały i zarządził głosowanie.

Wynik głosowania: jednomyślnie „za” – 4 głosy.

**Podjęto Uchwałę Nr 180/924/10 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu dotyczącej wystąpienia do Prezydenta Rzeczypospolitej z wnioskiem o wyrażenie zgody na ustalenie wzoru oraz sposobu noszenia odznaki honorowej „Za zasługi dla Powiatu Stalowowolskiego”.**

Ad.10.

Przyjęcie protokołu Nr 179/10 z posiedzenia Zarządu w dniu 19 stycznia 2008 r.

Protokół podpisano bez uwag.

Ad.11.

Wolne wnioski.

W ramach wolnych wniosków Starosta **Wiesław Siembida** zrelacjonował swój udział w spotkaniu wyjazdowym do Ministerstwa Zdrowia w Warszawie w dniu 28 stycznia 2010 roku.

Ad.12.

Zakończenie posiedzenia.

Wobec wyczerpania porządku obrad Starosta **Wiesław Siembida** zakończył posiedzenie Zarządu Powiatu o godz. 10<sup>30</sup>.

Protokół sporządziła: *Anna Karp*  
*Anna Karp*

Protokół podpisali:

1. Przewodniczący Zarządu - **Wiesław Siembida** .....
2. Wicestarosta - **Janusz Zarzeczny** .....
3. Członek Zarządu - **Jacek Koralewski** .....
4. Członek Zarządu - **Marek Tyza** .....